UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 017 – REITOR/2007

“NOMEIA OCUPANTES DE CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
NAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE ASSESSORAMENTO SUPERIOR,
DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO E NAS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DE APOIO”.

   O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros –
UNIMONTES, Professor PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das
atribuições legais, estatutárias e regimentais que lhe são conferidas, e em
conformidade com as Leis Delegadas nºs 142 (de 26/01/2007) e 175 (de
26/01/2007) e com os Decretos Estaduais nºs 44.466 e 44.467 (ambos de
16/02/2007),
RESOLVE:

Art. 1º -

NOMEAR:
Nas Unidades Administrativas de Assessoramento Superior:
• ALEXANDER SEZKO, para o cargo de provimento em comissão

DAÍ-11 MC78, de recrutamento amplo, para responder no
Núcleo de Ações Estratégicas no Gabinete, da Universidade
Estadual de Montes Claros.

 Nas Unidades de Planejamento, Coordenação e Execução:

• OSMANDO BRAGA DOS SANTOS, MASP 1046528 – 4, para o

cargo de provimento em comissão DAÍ-11 MC79, de
recrutamento amplo, para responder na Gerência de
Planejamento e Modernização Institucional, na Pró-Reitoria de
Planejamento, Gestão e Finanças, da Universidade Estadual de
Montes Claros.

• LUCIANO DOS REIS QUINTINO, MASP 1046615 – 9, para o cargo
de provimento em comissão DAÍ-11 MC80, de recrutamento
amplo, para responder na Gerência de Contabilidade e
Finanças, na Pró-Reitoria de Planejamento, Gestão e Finanças,
da Universidade Estadual de Montes Claros.

• RAVIANE PASCOAL DE SOUZA, MASP 1045855 – 2, para o cargo
de provimento em comissão DAÍ-11 MC81, de recrutamento
amplo, para responder na Gerência de Tecnologia da
Informação, na Pró-Reitoria de Planejamento, Gestão e
Finanças, da Universidade Estadual de Montes Claros.

- continua à Página 02-

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

- Página 02, PORTARIA Nº 017 – REITOR/2007, 28/02/2007.-

 • FABIA MAGALI SANTOS VIEIRA, MASP 0287013 – 7, para o cargo

de provimento em comissão DAÍ-11 MC84, de recrutamento
amplo, para responder na Coordenadoria de Ensino Superior, na
Pró-Reitoria de Ensino, da Universidade Estadual de Montes
Claros.

• RITA TAVARES DE MELO, MASP 0587646 – 1, para o cargo de
provimento em comissão DAÍ-11 MC85, de recrutamento amplo,
para responder na Coordenadoria de Ensino Médio e
Fundamental, na Pró-Reitoria de Ensino, da Universidade
Estadual de Montes Claros.

• ELISÂNGELA CHAVES, MASP 1045568 – 1, para o cargo de
provimento em comissão DAÍ-11 MC86, de recrutamento amplo,
para responder na Coordenadoria de Extensão Comunitária, na
Pró-Reitoria de Extensão, da Universidade Estadual de Montes
Claros.

• MARIA CRISTINA FREIRE BARBOSA, MASP 0286362 – 9, para o
cargo de provimento em comissão DAÍ-11 MC87, de
recrutamento amplo, para responder na Coordenadoria de Apoio
ao Estudante, na Pró-Reitoria de Extensão, da Universidade
Estadual de Montes Claros.

• RAQUEL HELENA DE MENDONÇA E PAULA, MASP 0261171 – 3,
para o cargo de provimento em comissão DAÍ-11 MC88, de
recrutamento amplo, para responder na Coordenadoria de
Extensão Cultural, na Pró-Reitoria de Extensão, da Universidade
Estadual de Montes Claros.

• JULIANE LEITE FERREIRA, MASP 1046967 – 4, para o cargo de
provimento em comissão DAÍ-11 MC89, de recrutamento amplo,
para responder na Coordenadoria de Apoio ao Pesquisador, na
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, da Universidade
Estadual de Montes Claros.

• THALITA THYRZA DE ALMEIDA SANTA ROSA, MASP 1051021 –
2, para o cargo de provimento em comissão DAÍ-11 MC90, de
recrutamento amplo, para responder na Coordenadoria de
Controle e Acompanhamento de Projetos, na Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduação, da Universidade Estadual de Montes
Claros.

• HERCÍLIO MARTELLI JUNIOR, MASP 1063393 – 1, para o cargo
de provimento em comissão DAÍ-11 MC91, de recrutamento
amplo, para responder na Coordenadoria de Pós-Graduação, na
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, da Universidade
Estadual de Montes Claros.

- continua à Página 03-

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

- Página 03, PORTARIA Nº 017 – REITOR/2007, 28/02/2007.-

 • CRISTINA SOARES PEREIRA, MASP 1046518 – 5, para o cargo de

provimento em comissão DAÍ-11 MC92, de recrutamento amplo,
para responder na Gerência de Apoio Diagnóstico, no Hospital
Universitário Clemente Faria, da Universidade Estadual de
Montes Claros.

• ANTÔNIA DE FÁTIMA DA SILVA MAIA, MASP 1046225 – 7, para o
cargo de provimento em comissão DAÍ-11 MC93, de
recrutamento amplo, para responder na Gerência de
Atendimento Multidisciplinar, no Hospital Universitário
Clemente Faria, da Universidade Estadual de Montes Claros.

• MÍRIAN ALVES FAUSTINO MENDES, MASP 1045933 – 7, para o
cargo de provimento em comissão DAÍ-11 MC94, de
recrutamento amplo, para responder na Gerência de
Enfermagem, no Hospital Universitário Clemente Faria, da
Universidade Estadual de Montes Claros.

• SILVÂNIA MAGDA OLIVEIRA SILVA, MASP 0919374 – 9, para o
cargo de provimento em comissão DAÍ-11 MC95, de
recrutamento amplo, para responder na Gerência de Farmácia,
no Hospital Universitário Clemente Faria, da Universidade
Estadual de Montes Claros.

• KELLY CRISTINA ALENCAR SOARES, para o cargo de provimento
em comissão DAÍ-11 MC98, de recrutamento amplo, para
responder na Gerência de Urgência e Emergência, no Hospital
Universitário Clemente Faria, da Universidade Estadual de
Montes Claros.

• VANISE JÚLIA FARIAS ALVES, MASP 1046233 – 1, para o cargo
de provimento em comissão DAÍ-11 MC99, de recrutamento
amplo, para responder na Gerência de Materiais e Suprimentos,
no Hospital Universitário Clemente Faria, da Universidade
Estadual de Montes Claros.

• CLÁUDIA VIANA COSTA, MASP 1046062 – 4, para o cargo de
provimento em comissão DAÍ-11 MC100, de recrutamento
amplo, para responder na Gerência de Pessoas, no Hospital
Universitário Clemente Faria, da Universidade Estadual de
Montes Claros.

• EBER RODRIGUES DOS SANTOS, MASP 1131650 – 2, para o
cargo de provimento em comissão DAÍ-11 MC101, de
recrutamento amplo, para responder na Gerência de Engenharia
e Infra-Estrutura Hospitalar, no Hospital Universitário Clemente
Faria, da Universidade Estadual de Montes Claros.

- continua à Página 04-

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

- Página 04, PORTARIA Nº 017 – REITOR/2007, 28/02/2007.-

 • GERALDO HERYSTARLEY VELOSO CRUZ, MASP 1045927 – 9,

para o cargo de provimento em comissão DAÍ-11 MC103, de
recrutamento amplo, para responder na Gerência de Tecnologia
da Informação do HUCF, no Hospital Universitário Clemente
Faria, da Universidade Estadual de Montes Claros.

 Nas Unidades Administrativas de Apoio:

• MARIA JOSÉ OLIVEIRA SOARES, MASP 1046229 - 9, para o cargo
de provimento em comissão DAÍ-11 MC104, de recrutamento
amplo, para responder na Gerência de Administração de
Pessoal, na Diretoria de Desenvolvimento de Recursos Humanos,
da Universidade Estadual de Montes Claros.

• JANINE FREITAS MOTA, MASP 1063393 – 1, para o cargo de
provimento em comissão DAÍ-11 MC105, de recrutamento
amplo, para responder na Gerência de Estratégias e
Desenvolvimento de Recursos Humanos, na Diretoria de
Desenvolvimento de Recursos Humanos, da Universidade
Estadual de Montes Claros.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em

vigor nesta data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.
Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 28 de fevereiro de 2007.

Professor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de Almeida
     REITOR